公益財団法人   福岡市教育振興会

令和５年度第５回理事会  議事録

１  期   日      令和６年１月２９日（月）

２  形  式     福岡市役所１１階教育委員会会議室  ＷＥＢ会議（ Zoom による）

３  開閉時間    午後２時から午後２時２８分まで

４  出席者

理  事    福田  大二郎会長、佐伯  哲郎副会長、浦塚  一郎専務、

相川  健一郎常務、秋山  憲一郎、内冨  誠、松原   功、

森  慎二

監  事    中野  哲宏

５  会   議

（１）会議の成立、開会

令和５年度第５回理事会をＷＥＢ会議として開始するにあたって、出席理事、

監事、全員の音声及び映像が共有されていることを確認。

事務局から、定足数について、理事９名のうち本日出席者は８名となっており、

定款第３４条に定める過半数に達しているため、本会が成立する旨、報告。

会長が挨拶の後、議長となり議事に入る。

（２）議   事

議   長   それではこれより議事に入ります。はじめに議案第３号「令和６年度

奨学生の採用について」を議題といたします。事務局から説明願います。

事 務 局  「令和６年度奨学生の採用について」を説明。

議   長   それでは、これより、質疑に入ります。ご質問、ご意見はございませ

んか。

議   長   ご意見がないようですので、お諮りいたします。

      議案第３号「令和６年度奨学生の採用について」原案のとおり承認する

ことに賛成の理事は、挙手をお願いいたします。

『全理事挙手』

議   長  「議案第３号」については、原案のとおり決議とさせていただきます。

議   長  以上で、本日提案の議案の審議は終了いたしました。

議   長  それでは次に、報告事項に入ります。報告第３号「
こおり

郡 教育振興基金

姉妹校等交流事業について」並びに報告第４号「
こおり

郡 教育振興基金  高校生

留学奨励事業について」を事務局から、説明願います。

事 務 局 「
こおり

郡 教育振興基金  姉妹校等交流事業について」並びに「
こおり

郡 教育振興基

金  高校生留学奨励事業について」を説明。

議   長  只今の報告について質疑は、ありませんか。

議   長  ご質問がないようですので、次の報告第５号「奨学金滞納対策の状況」

を事務局から、説明願います。

事 務 局 「奨学金滞納対策の状況」を説明。

議   長  只今の報告について質疑は、ありませんか。

議   長   ご質問がないようですので、次の報告第６号「会長、副会長、専務理事

の職務の執行状況」を事務局から、説明願います。

事 務 局 「会長、副会長、専務理事の職務の執行状況」を説明。

議   長  只今の報告について質疑は、ありませんか。

議   長   ご質問がないようですので、以上で報告事項を終わります。他に何かあ

りませんか。

議   長   以上で本日の会議を終了いたします。

（閉会）